Seleção Pública 01/2015

1

Recurso Administrativo nº.  05/2015

Recorrente: ROGERIO PINHEIRO
           RG Nº. 44.749.922-1
                    Inscrição Nº. 98943

Relativo ao resultado do gabarito da questão número 17 da Prova Objetiva para o cargo de

INSPETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

A Coordenação Geral do CONSAB, Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental, neste ato
representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições e nos termos do que dispõe o item 8
do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES Nº 01/2015, vem, respeitosamente,
divulgar o resultado do julgamento do Recurso Administrativo identificado em epígrafe, no sentido
de que o mesmo foi IMPROVIDO, posto que a questão está fundamentada corretamente.

Observe: 2,5 horas = 2 + 0,5 horas (duas horas e meia) corresponde a 60min+60min+30min =

150min. Portanto a resposta correta é a alternativa a.

Relativo ao resultado do gabarito da questão número 19 da Prova Objetiva para o cargo de
INSPETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

A Coordenação Geral do CONSAB, Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental, neste ato
representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições e nos termos do que dispõe o item 8
do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES Nº 01/2015, vem, respeitosamente,
divulgar o resultado do julgamento do Recurso Administrativo identificado em epígrafe, no sentido

de que o mesmo foi IMPROVIDO, posto que a questão está fundamentada corretamente.

Observe: R$ 600,00 corresponde a 80% do preço da máquina. Portanto, o preço da máquina será
(600,00X100)/80 = 750,00. A alternativa correta é a b.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cosmópolis, 25 de agosto de 2015.

Sr. PEDRO FRANCO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

DIMAS STARNINI
COORDENADOR GERAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB